

اعلام زمان دومین حراج شمش طلا

هفدهمین جلسه حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، امروز (۲۶ فروردین ۱۴۰۳) برگزار می‌شود. هفدهمین جلسه حراج شمش طلای استاندارد یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳، برگزار می‌شود. زمان جلسه حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ است و وجه الضمان مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است. مبلغ وجه الضمان باید به حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشروط به تأیید واریز وجه از سوی این مرکز، واریز شود. «فروشندگان عمده شمش طلای دارای پروانه کسب مجاز و معتبر»، «تولیدکنندگان و سازندگان فعال مصنوعات طلا دارای پروانه کسب مجاز و معتبر» و «خرده‌فروشان طلای آینده دارای پروانه کسب مجاز و معتبر» و «بانک عامل با تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» می‌توانند متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران باشند.

امکان پرداخت پول با موبایل فراهم شد

طبق اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، امکان پرداخت پول از طریق موبایل به جای استفاده از کارت (NFC) در کشور عملیاتی شده است و در حال حاضر پنج بانک به این شبکه پیوسته‌اند. مهران محرمیان از عملیاتی شدن قابلیت NFC با ارتباط از نزدیکی با استفاده از تلفن‌های همراه توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه پرداخت‌های مبتنی بر NFC است که در سال ۱۳۹۹ تحت عنوان پروژه کهپرا از آن رونمایی شد و برای ارائه آن به مردم، نیاز به همکاری بانک‌ها بود. محرمیان افزود: در حال حاضر کارت‌های پنج بانک به پروژه کهپرا متصل شده و بانک‌های دیگر نیز در حال پیوستن به این پروژه هستند و مشتریان شبکه بانکی می‌توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه‌های کارت‌خوان، بدون استفاده از رمز یا کاربری آسان تراوان امنیت بیشتری پرداخت‌های خود را انجام دهند. وی خاطرنشان کرد: با عملیاتی شدن این پروژه و حذف کارت‌های بانکی به صورت فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت‌های بانکی اشخاص به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند. طبق اعلام بانک مرکزی، قابلیت (Near Field Communication) NFC یا «ارتباط حوزه نزدیک» یک ارتباط کوتاه برد است که به گوشی‌ها، تبلت‌ها، لپ‌تاپ‌ها و... اجازه می‌دهد به راحتی داده‌ها را با سایر دستگاه‌های مجهز به NFC به اشتراک بگذارند. در این حالت بین کارت یا دستگاه مجهز به NFC (برای مثال موبایل) با دستگاه NFC خوان ارتباط برقرار می‌شود. دستگاه‌های NFC خوان معمولاً برای تبادل اطلاعات رادیویی به کار گرفته شده در ارتباط میدان نزدیک با کارت یا گوشی طراحی شده‌اند.

نرخ خرید تضمینی گندم چقدر شد؟

نحوه، قیمت و جداول خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ پس از ابلاغ دستورالعمل آن توسط مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران برای اجرا به ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان ابلاغ شد. نحوه قیمت و جداول خرید تضمینی گندم سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ پس از ابلاغ دستورالعمل آن توسط معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران برای اجرا به ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌های کشور ابلاغ شد تا مراکز خرید در استان‌ها بر اساس اصول و ضوابط تدوین شده و به صورت یکپارچه و هماهنگ، بزرگ‌ترین عملیات بازرگانی کشور را با وحدت رویه در عملکرد آغاز کنند. بر اساس این ابلاغیه، قیمت پایه خرید تضمینی گندم در مراکز خرید، هر کیلوگرم معمولی بر مبنای ۴ درصدت قیمت و یک درصد افت غیر مفید، ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و هر کیلو گرم گندم دوروم با همان افت، ۱۸ هزار تومان تعیین شده است. همچنین دامنه افت مفید ۸ درصد و افت غیر مفید ۵ درصد است که به ازای هر درصد کاهش یا افزایش افت مفید و غیر مفید نسبت به قیمت پایه گندم معمولی، ۵۱۵ ریال و افت غیر مفید، ۲۱۰ تومان اعمال خواهد شد. به موجب دستورالعمل ابلاغی، برای ایجاد هماهنگی و حسن اجرای پروژه خرید تضمینی گندم در چهارچوب ابلاغیه، کارگروه تحت عنوان «کارگروه هماهنگی خرید تضمینی گندم استان» به ریاست استاندار هر استان و با عضویت رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، مدیر تعاون روستایی، مدیر برنامه ریزی، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، نیروی انتظامی، بانک عامل، بنیاد ملی گندم‌کاران، نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، اتاق کشاورزی استان در همه استان‌ها و متناظر با آن در شهرستان‌های هر استان تشکیل خواهد شد.

پرداخت ۹۶ درصدی مطالبات چایکاران

رئیس سازمان چای گفت: از مجموع بهای برگ سبز خریداری شده در سال گذشته تاکنون ۹۶ درصد وجه چایکاران پرداخت شده است. حبیب جهان‌ساز از بازگذاری متن قرارداد کارخانجات چای سازی در سایت سازمان چای کشور از امروز خبر داد و گفت: از فردا امکان عقد قرارداد وجود دارد. وی از کارخانجات چای سازی خواست با مراجعه به سایت سازمان چای اقدام به مشاهده اسناد مورد نیاز کنند. وی افزود: صاحبان کارخانجات می‌توانند برای عقد قرارداد به سازمان چای مراجعه کنند. رئیس سازمان چای کشور با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی بهای برگ سبز، تصریح کرد: شورای قیمت‌گذاری محصول کشاورزی قیمت خرید هر کیلوگرم برگ سبز درجه یک به ۱۸۱ هزار تومان و درجه دو را ۱۵۸ هزار تومان در سال ۱۴۰۳ اعلام کرده است. جهان‌ساز همچنین به تعیین قدرالسهم ۷۵ درصدی برای کارخانجات و ۲۵ درصدی برای دولت اشاره کرد و گفت: از مجموع ۱،۸۶۸ میلیارد تومان بهای برگ سبز خریداری شده در سال گذشته تاکنون ۹۶ درصد معادل ۱،۷۸۰ میلیارد تومان در وجه چای‌کاران پرداخت شده است. وی با بیان اینکه در عقد قرارداد با کارخانجات چایساز به خوش حساب بودن در پرداخت مطالبات سال گذشته چای‌کاران توجه می‌شود، خاطرنشان کرد: بخش باقی مانده از مطالبات چای‌کاران تا زمان انعقاد قراردادهای جدید وصول و پرداخت خواهد شد.

«آرمان ملی» از چالش‌های گسترش فقر بین مردم گزارش می‌دهد

خروج از خط فقر، مطالبه‌ای همگانی

رشد شانه به شانه تورم؛ گسترش فقر



شدن هرچه بیشتر اقتصاد کشور منتهی می‌شود. **مهار تورم توصیه‌ایک رهبری که هنوز محقق نشده است** این گزارش حاکی است، اصلی‌ترین توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر کنترل و مهار تورم در سال‌های اخیر است که بر اساس شواهد این امر محقق نشده و یکی از مطالبات اصلی در حوزه کار و کارگری است، چرا که بیش‌ترین فشار در حال حاضر با توجه به شرایط کنونی بر این گروه وارد می‌شود. اما در این بین هر روز سفره مردم به ویژه گروه‌های حقوق بگیر کوچک‌تر شده و فشار بر این قشر از مردم بیشتر می‌شود. کارشناسان معتقدند حتی اگر افزایش حقوق‌ها در حال حاضر حتی به ۸۰ درصد هم برسد بازهم پاسخگوی تورم کنونی نیست و باعث افزایش قدرت مطلوب برابر مردم نخواهد شد. به گفته رئیس انجمن‌های صنفی کارگران، در شرایط تحریمی کشور، دولت و مجلس خود را موظف می‌دانند برای اینکه کارگاه‌ها، کارخانه‌ها و تولیدی‌ها ورشکست نشوند نگاه حمایتگر داشته باشد و مساعدت می‌کنند و از این رو بودجه آن‌ها دو برابر شده است. اما هیچ کمکی به عنصر انسانی ذخیر در این امر نشده است و به حق قانونی در ماده ۴۱ و تناسب حقوق کارگر و دستمزد‌ها توجهی نشده است.

دلیل عدم موفقیت در مهار تورم وحید شقاقی، اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که چرا دولت نتوانست نرخ تورم را مهار کند؟ گفت: میانگین تورم طی ۵ سال اخیر حدود ۲۰ درصد بوده است، در حالی که طی ۵ سال اخیر یعنی دوره ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ میانگین تورم به دو برابر تورم بلندمدت افزایش یافته و به بیش از ۴۰ درصد رسیده است. وی افزود: برآوردهای بنده حکایت از این دارد که تورم سال ۱۴۰۲ طبق گزارش بانک مرکزی حدود ۴۵ درصد و طبق گزارش مرکز آمار نیز حدود ۴۲ درصد اعلام خواهد شد. بنابراین طولانی‌ترین دوره تورمی بالای اقتصاد ایران بیشتر از میانگین بلندمدت از زمان انتشار آمارهای بانک مرکزی رسیده ایم، بنابراین علاوه بر اینکه تولید بنزین کشور کفایت نمی‌کند؛ سال گذشته ۲ میلیارد دلار هم بنزین وارد کردیم و این در حالی است که برای سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی حمیدرضا حاجی بابایی در گفت‌وگویش، تولیدیونی اظهار داشت: ما در ۴ سال گذشته ۸۴ میلیون لیتر در روز مصرف بنزین داشتیم که اکنون به مصرف ۱۲۰ میلیون لیتر در روز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

سال گذشته ۲ میلیارد دلار بنزین وارد کردیم

تومان بفروشی می‌رساندیم و به هر کمیته امدادی ۱۰۰ هزار تومان یارانه می‌دادیم و امسال به حساب این افراد ۹۰۰ هزار تومان واریز می‌کنیم یعنی این رقم ۹۰۰ برابر تورم است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: سال ۱۳۹۸، ۲۰ همت یارانه نان می‌دادیم و امسال قرار است این رقم به ۱۸۰ همت برسد یعنی ۹ برابر شده است. وی

علی اکبر عرب‌عامری:

سه‌میه بنزین مانند قبل است

فرایند پاکت‌گذاری و پست یک ماه طول می‌کشد. عرب‌عامری گفت: ما اکنون کارت خام در اختیار داریم و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰+ درخواست داده و کارت را دریافت کنند.

مشروطی‌ها چه کنند؟ مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص تأمین کارت سوخت شخصی تصریح کرد: در حال حاضر زیر یک درصد از خودروها کارت سوخت شخصی در اختیار ندارند، ما اواخر سال ۱۴۰۱ که در جایگاه‌های برتر در اختیار جایگاه قرار دادیم، کارت‌ها در اختیار جایگاه‌دار قرار می‌گرفت در ایام تعطیلات با توجه به اینکه حجم مسافرت‌ها افزایش پیدا می‌کند ما تعداد کارت‌های آزاد جایگاه را اضافه کردیم یعنی مخصوصاً در مسیرهای برتر در تعداد کارت جایگاه را از ۲ تا ۴ برابر افزایش دادیم این شرایط مربوط به شرایط سفر بود و بنابراین بعد از تعطیلات عید فطر و ایالت‌ها در ادبیشت ماه تعداد کارت‌ها را با حالت عادی برگردانیم، یعنی کارت‌های مازاد زمان سفر را جمع‌آوری می‌کنیم. وی تأکید کرد:

تورم بفرشی می‌رساندیم و به هر کمیته امدادی ۱۰۰ هزار تومان یارانه می‌دادیم و امسال به حساب این افراد ۹۰۰ هزار تومان واریز می‌کنیم یعنی این رقم ۹۰۰ برابر تورم است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: سال ۱۳۹۸، ۲۰ همت یارانه نان می‌دادیم و امسال قرار است این رقم به ۱۸۰ همت برسد یعنی ۹ برابر شده است. وی

تورم بفرشی می‌رساندیم و به هر کمیته امدادی ۱۰۰ هزار تومان یارانه می‌دادیم و امسال به حساب این افراد ۹۰۰ هزار تومان واریز می‌کنیم یعنی این رقم ۹۰۰ برابر تورم است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: سال ۱۳۹۸، ۲۰ همت یارانه نان می‌دادیم و امسال قرار است این رقم به ۱۸۰ همت برسد یعنی ۹ برابر شده است. وی

بازار سرمایه

سقوط ۵۳ هزار واحدی بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با ریزش بیش از ۵۳ هزار واحدی مواجه شد. شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با ریزش بیش از ۵۳ هزار واحدی مواجه شده است، سهامداران بازار سرمایه اکنون در بدترین شرایط روحی قرار گرفته و خسته و ناامید هستند. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی ۲،۲۱۸ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای دومین روز متوالی با ثبت رقم ۱،۹۹۵ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده است. برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۴۰۴ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق‌ها است. اما امروز ۹۸۶ میلیارد تومان نقدینگی از صندوق‌های درآمد ثابت خارج شده است. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است. ارزش‌صف‌های خرید ۳۹ میلیارد تومان است که کاهش ۶۹ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد. این در حالی است که ارزش صف‌های فروش با افزایش ۴۵۸ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۸۲۶ میلیارد تومان قرار دارد. بیش‌ترین ارزش معاملات از گروه خودرویی با ثبت رقم ۲۰۰ میلیارد تومان (۳۰۱ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های فلزات اساسی با ارزش معاملات ۴۹۵ میلیارد تومان (۲۰۱ برابر میانگین هفتگی) و شیمیایی با ارزش معاملات ۴۰۵ میلیارد تومان (۳۰۱ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند. گروه دارویی با ارزش معاملات ۱۹۷ میلیارد تومان (۸۰۱ برابر میانگین هفتگی) بیش‌ترین ارزش معاملات را نسبت به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه زغال سنگ با ارزش معاملات ۱۲ میلیارد تومان (۸۰۱ برابر میانگین هفتگی) و گروه پالایش فرآورده‌های نفتی با ارزش معاملات ۲۴۱ میلیارد تومان (۱۰۱ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

ذره بین

۱۰۵ میلیارد مطالبه

چایکاران از دولت

به گفته مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های چای شمال، واردات بی‌رویه چای در سال ۱۴۰۱ به ضررهای کارخانه‌داران انجامیده و آنها توان پرداخت بهای برگ سبز چای را به سازمان چای ندارند و این امر سبب شده در اتفاقی بی‌سابقه ۱۰۵ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران از سازمان چای در سال ۱۴۰۲ به سال ۱۴۰۳ منتقل شود. محمدصادق حسینی، مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های چای شمال در گفت‌وگو با ایلنا عقب‌نشینی تولیدکنندگان چای کشور از عرصه تولید و واگذاری تأمین چای داخلی را به واردات تکذیب کرد و گفت: همه کارخانه‌های چای آماده هستند با آغاز فصل برداشت چای سبز در خدمت چایکاران را تقویت کنند، صحت ندارد. وی افزود: با این حال مشکلات حقوقی برای عقد قرارداد میان کارخانه‌داران و سازمان چای کشور به وجود آمده که امیدواریم در جلسات و مذاکرات میان سندیکای کارخانجات چای شمال و سازمان چای این مشکلات رفع شود؛ این اختلافات بر سر بازپرداخت بهای برگ سبز توسط کارخانه‌داران به سازمان چای است. حسینی در تشریح اختلافات یادشده اظهار کرد: تا سال ۱۴۰۱ سازمان چای مطالبات چایکاران را به محل پرداخت بهای برگ سبز توسط کارخانه‌داران پرداخت می‌کرد، در سال ۱۴۰۱ وزارت جهاد کشاورزی به وظایف خود مبنی بر تنظیم بازار عمل نکرد و واردات ۱۱۱ هزار تنی چای را در این سال رقم زد در حالی که متوسط واردات هر ساله حدود ۶۵ هزار تن بود و در نتیجه تلافی که از سوی شرکت چای دیش سرزد واردات چای از میانگین هر ساله به میزان قابل توجهی تجاوز کرد. وی تصریح کرد: این اتفاق تعادل بازار چای کشور را در سال ۱۴۰۲ بهم ریخت و کارخانجات چای با مازاد چای خشک در بازار روبه‌رو شدند و نتوانستند محصول خود را با قیمت مناسب عرضه کنند. موفق نبودن کارخانه‌داران در فروش محصول چای و کسب درآمد حاصل از آن سبب شد نتوانند بهای برگ سبز سال را در محدوده زمانی تعیین شده به سازمان چای پرداخت کنند و سازمان چای که از محل درآمد حاصل از پرداخت بهای برگ سبز از سوی کارخانه‌داران مبلغ مربوط به خرید تضمینی چای را با چایکاران تسویه می‌کند در تسویه حساب با آنها دچار مشکل شده است. به گفته حسینی پیش از سال ۱۴۰۱ هیچ‌گاه مطالبات چایکاران از دولت از سالی به سال بعد منتقل نمی‌شد اما در سال ۱۴۰۲، ۱۰۵ میلیارد تومان از مطالبات آنها به سال ۱۴۰۳ منتقل شده است. مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های چای شمال گفت: در چین شرایطی سندیکا خواهان این است که دولت در پرداخت مبالغ مربوط به خرید تضمینی چای چایکاران را معطل پرداخت کارخانه‌داران نگه ندارد.